
 
 
HØRINGSMATERIALE  

Forslag om lukning af Kløvhøj,  
Specialområde Børn & Unge i Region Midtjylland  
 
På grund af en fortsat faldende belægning og et deraf følgende 
betydeligt driftsmæssigt underskud foreslår direktionen i Region 
Midtjylland, at Kløvhøj lukkes. Efter endt høringsproces forventes 
forslaget at blive endeligt behandlet af regionsrådet den 23. februar 
2022. Såfremt Kløvhøj besluttes lukket, vil afviklingen af afdelingen 
ske i løbet af foråret 2022.  
 
Kløvhøj er en døgnafdeling inden for Specialområde Børn & Unge i 
Region Midtjylland, beliggende i Norddjurs Kommune på Kløvhøjvej 
41. Afdelingen har 20 døgnpladser til børn og unge i alderen 10 til 22 
år. Målgruppen er kendetegnet ved udviklingshæmning i kombination 
med psykiske vanskeligheder, såsom kognitive 
funktionsnedsættelser, tilknytnings- og/eller 
personlighedsforstyrrelser, seksuelt krænkende adfærd, at være 
kriminalitetstruet mv. Foruden afdelingens døgnpladser, har Kløvhøj 
tilknyttet en intern skole med plads til 10 elever. 
 
Der bor per december 2021 seks børn/unge på døgnafdelingen. Af 
dem er to på vej til at flytte fra Kløvhøj. I den interne skole er der fire 
børn tilknyttet, hvoraf tre børn er fra specialområdets anden afdeling, 
Granbo, som også ligger i Norddjurs Kommune.  
 
Under forudsætning af regionsrådets beslutning påbegyndes der 
umiddelbart herefter en proces for afvikling, herunder opsigelse af 
børn/unge indskrevet på Kløvhøj. Dette vil ske i tæt samarbejde med 
de kommunale myndigheder.  
 
Af de fire døgnanbragte børn/unge, som forventeligt fortsat vil være 
indskrevet på Kløvhøj i februar 2022, er det den umiddelbare 
vurdering, at Specialområde Børn og Unge har tilbud, som vil matche 
én af dem. Såfremt der er et ønske herom, vil man derfor afsøge 
mulighederne for tilbyde en plads inden for specialområdet. For de 
resterende tre vil der skulle findes en anden løsning, hvilket 
specialområdet i et samarbejde med barnet/den unges 
hjemkommune og pårørende vil være behjælpelige med. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



 

Side 2

Hvad angår de tre børn/unge fra Granbo, som er tilknyttet den interne skole, vil man gå i 
dialog med skolekommunen om at finde en løsning i et alternativt skoletilbud.   
 
Under forudsætning af, at forslaget vedtages den 23. februar 2022, indarbejdes 
kapacitetsjusteringer af pladser i rammeaftalen for 2023. 
 
 


